
Posėdis įvyko 2022 m. 
Posėdžio pradžia –
Posėdžio pirmininkas 
Posėdžio sekretorė
Į rajono savivaldybė
 
Posėdyje dalyvauja: 

kiti svečiai. 
Posėdyje nedalyvauja: tarybos nariai
 
Rimantas Klipčius siū
BALSAVO: UŽ –
NUSPRĘSTA. Pradė
 
Rimantas Klipčius 

proga. Taip pat savivaldybė
narį Antonijų Jundo.  

 
Rimantas Klipčius supažindina su savivaldyb

darbotvarkė buvo sudaryta iš 13 klausim
siūloma įtraukti 3 papildomus klausimus: 

1. Dėl Švenčionių
valstybės tarnautojų ir darbuotoj
nustatymo. 

2. Dėl Švenčionių rajono
100 „Dėl Švenčionių rajono savivaldyb
vietinės reikšmės keliams 
eismo sąlygoms užtikrinti 2022 metais objekt

3. Dėl Švenčionių rajono savivaldyb
243 „Dėl vietinės reikšmės keli

 
Informacinius klausimus si

Švenčionių rajono savivaldybė
ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo su
darbotvarkėje svarstyti 5 numeriu, klausim
balandžio 28 d. sprendimo Nr. T
plėtros programos lėšų naudojimo vietin
(remontuoti), prižiūrėti ir saugaus eismo s
pakeitimo“ siūloma darbotvark

 

ŠVEN

 

2022 m. spalio 27 d. 
– 10.00 val. 

džio pirmininkas – Rimantas Klipčius, savivaldybės meras.
sekretorė – Martyna Mosevičiūtė, savivaldybės mero pad

 rajono savivaldybės tarybą išrinkti 25 nariai.  

dyje dalyvauja: 23 tarybos nariai, rajono savivaldybės administracijos skyri

dyje nedalyvauja: tarybos nariai Raja Krupenina, Vaclav Vilkoit.

čius siūlo pradėti rajono savivaldybės tarybos posė
– 23, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

ĘSTA. Pradėti posėdį.  

čius pasveikina tarybos narį Romualdą Pauliukevič
pat savivaldybės meras praėjusios Vietos savivaldos dienos proga

čius supažindina su savivaldybės tarybos posėdžio darbotvarke.
aryta iš 13 klausimų ir 2 informacinių klausimų. Taip pat 

traukti 3 papildomus klausimus:  
čionių rajono savivaldybės administracijos struktū

ų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybi

čionių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 28 d. sprendimo Nr. T
ų rajono savivaldybės Kelių priežiūros ir plėtros programos l

s keliams ir gatvėms tiesti, rekonstruoti, taisyti (remontuoti), priži
lygoms užtikrinti 2022 metais objektų sąrašo“ pakeitimo. 

čionių rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 30 d. sprendimo Nr. T
ės kelių sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo. 

Informacinius klausimus siūloma išklausyti darbotvarkės pradžioje, klausim
 rajono savivaldybės administracijos struktūros ir didžiausio leistino valstyb

č ų pagal darbo sutartis, pareigybių skaičiaus joje nustatymo
je svarstyti 5 numeriu, klausimą „Dėl Švenčionių rajono savivaldyb

balandžio 28 d. sprendimo Nr. T-100 „Dėl Švenčionių rajono savivaldyb
ė ų naudojimo vietinės reikšmės keliams ir gatvėms tiesti, rekonstruoti, taisyti 
ū ėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti 2022 metais objekt

loma darbotvarkėje svarstyti 6 numeriu, klausimą „

 
 

ŠVENČIONI Ų RAJONO SAVIVALDYB ĖS TARYBA

TARYBOS POSĖDŽIO 
PROTOKOLAS 

 
2022 m. spalio 27 d. Nr. T1-10 

Švenčionys 

ės meras. 
mero padėjėja. 

ės administracijos skyrių vedėjai ir 

Raja Krupenina, Vaclav Vilkoit. 

s tarybos posėdį ir dėl to balsuoti.  

iukevičių praėjusio gimtadienio 
Vietos savivaldos dienos proga pasveikina tarybos 

s tarybos posėdžio darbotvarke. Posėdžio 
ų. Taip pat į darbotvarkę yra 

s administracijos struktūros ir didžiausio leistino 
darbo sutartis, pareigybių skaičiaus joje 

s tarybos 2022 m. balandžio 28 d. sprendimo Nr. T-
ėtros programos lėšų naudojimo 

ms tiesti, rekonstruoti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti ir saugaus 

s tarybos 2015 m. gruodžio 30 d. sprendimo Nr. T-

ės pradžioje, klausimą „Dėl 
ros ir didžiausio leistino valstybės tarnautojų 

čiaus joje nustatymo“ siūloma 
savivaldybės tarybos 2022 m. 

 rajono savivaldybės Kelių priežiūros ir 
ėms tiesti, rekonstruoti, taisyti 

lygoms užtikrinti 2022 metais objektų sąrašo“ 
ą „Dėl Švenčionių rajono 

 

ĖS TARYBA 



2 
 
savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 30 d. sprendimo Nr. T-243 „Dėl vietinės reikšmės kelių 
sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“ siūloma darbotvarkėje svarstyti 7 numeriu. 

 
INFORMACINIAI KLAUSIMAI: 
1. Švenčionių rajono sveikatos priežiūros įstaigų reorganizavimo sąlygų pristatymas. 
2. Telemedicinos paslaugų, nuotolinių konsultacijų teikimo priėmimo-skubiosios pagalbos 

skyriuose projektas. 
 
DARBOTVARKĖ: 
1. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2015 m. sausio 29 d. sprendimo Nr. T-17 

„Dėl Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams teikimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ pakeitimo. 

2. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. rugpjūčio 26 d. sprendimo Nr. T-
174 „Dėl Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo. 

3. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 15 d. sprendimo Nr. T-32 
„Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2022-2024 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ 
pakeitimo. 

4. Dėl pritarimo projekto „Gyvenamųjų būstų prijungimas prie esamų centralizuotų 
nuotekų tvarkymo sistemų Švenčionių rajono savivaldybėje“ įgyvendinimui.  

5. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės administracijos struktūros ir didžiausio leistino 
valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičiaus joje 
nustatymo. 

6. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 28 d. sprendimo Nr. T-
100 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų naudojimo 
vietinės reikšmės keliams ir gatvėms tiesti, rekonstruoti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti ir saugaus 
eismo sąlygoms užtikrinti 2022 metais objektų sąrašo“ pakeitimo. 

7. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 30 d. sprendimo Nr. T-
243 „Dėl vietinės reikšmės kelių sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo. 

8. Dėl UAB „Pabradės komunalinis ūkis“ šilumos bazinės kainos dedamųjų nustatymo. 
9. Dėl UAB „Švenčionių švara“ šilumos bazinės kainos dedamųjų nustatymo. 
10. Dėl tarnybinio buto nuomos sutarties nutraukimo šalių susitarimu. 
11. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 28 d. sprendimo Nr. T-59 

„Dėl savivaldybės būsto fondo ir socialinio būsto, kaip savivaldybės būsto fondo dalies, sąrašų 
patvirtinimo“ pakeitimo. 

12. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės sutikimų steigti lošimų organizavimo vietą ar tęsti 
lošimų organizavimo veiklą lošimų organizavimo vietoje išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo. 

13. Dėl savivaldybei nuosavybės teise priklausančio būsto pardavimo. 
14. Dėl savivaldybės turto perdavimo patikėjimo teise valdyti ir naudoti. 
15. Dėl keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio (priemiestinio) susisiekimo maršrutais 

tarifo. 
16. Dėl savivaldybės patikėjimo teise valdomo valstybinės žemės sklypo Švenčionėlių 

mieste, Partizanų g. 2C, perdavimo pagal panaudos sutartį. 
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl posėdžio darbotvarkės su papildomais klausimais. 
BALSAVO: UŽ –19, PRIEŠ –1, SUSILAIKĖ – 3. 
NUSPRĘSTA. Pritarti posėdžio darbotvarkei. 
 
Rimantas Klipčius paaiškina, kad pagal Švenčionių rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento reikalavimus reikia patvirtinti posėdžio darbo reglamentą.  
Informaciją pateikiantiems siūloma skirti iki 10 minučių, bus užduodami tik klausimai. 
Sprendimo projektus pristatantiems skirti iki 2 minučių, sprendimo projektus 

pristatantiems bus užduodami klausimai, siūlau pateikti po 2 klausimus nuo daugumos ir mažumos. 



3 
 
Pasisakantiems skirti iki 1 min., frakcijos vardu – iki 1,5 min., prieš pasisakymą informuojant, kad 
bus kalbama frakcijos vardu. Svarstomu klausimu tarybos narys gali kalbėti tik vieną kartą. Jeigu 
klausimams lieka laiko, jų skaičius gali būti neribojamas. 

 Pirmąją pertrauką siūlau skelbti po 1,5 val. darbo, paskesnes pertraukas taip pat po 1,5 val. 
darbo.  

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl reglamento. 
BALSAVO: UŽ – 22, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
1. IŠKLAUSYTA. Švenčionių rajono sveikatos priežiūros įstaigų reorganizavimo sąlygų 

pristatymas. 
Pranešėjas Kęstutis Štaras, Švenčionių rajono savivaldybės mero patarėjas. 
Pristato Švenčionių pirminės sveikatos priežiūros centro bei Švenčionių ligoninės 

reorganizavimo sąlygas.  
 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams.  

 
Raimundas Pauliukevičius. Ar nenumatoma daugiau greitosios pagalbos automobilių 

rajone?  
Kęstutis Štaras. Reorganizuojamos Švenčionių rajono sveikatos priežiūros įstaigos nori 

patekti į pilotinių savivaldybių sąrašą, kur nuo kitų metų bus nuperkami automobiliai įstaigoms, 
kurios reorganizuojamos (visai Lietuvai greitosios pagalbos automobiliai būtų perkami 2024–2025 
m.). Kita vertus, reorganizacijos plane numatyta įsteigti vieną pastotę Adutiškyje, kad greitoji 
pagalba būtu suteikiama per 20–30 minučių.  

Rimantas Klipčius. Prioritetinis tikslas yra, kad gyventojai per taip vadinamą „auksinę 
valandą“, kuomet skubi pagalba yra gyvybės ir mirties klausimas, laiku pasiektų medicinos įstaigas 
ir būtų suteikiama visa būtina pagalba.  

Vida Rastenienė. Ar yra jau numatyta, kiek darbuotojų bus atleista ir kiek tai kainuos? 
Kęstutis Štaras. Dar tai nėra padaryta, nes turi būti patvirtintas reorganizavimo planas, 

tuomet mes įteiktume darbuotojams konkrečius siūlymus. 
 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra. 
 
2. IŠKLAUSYTA Telemedicinos paslaugų, nuotolinių konsultacijų teikimo priėmimo-

skubiosios pagalbos skyriuose projektas. 
Pranešėjas Kęstutis Štaras, Švenčionių rajono savivaldybės mero patarėjas. 
Švenčionių rajono savivaldybė siekia užtikrinti savo gyventojams prieinamas ir kokybiškas 

plataus spektro asmens sveikatos priežiūros paslaugas, todėl nuo lapkričio mėnesio VšĮ Švenčionių 
rajono ligoninė pradeda dalyvauti projekte „Telemedicinos paslaugų, nuotolinių konsultacijų 
teikimas Priėmimo-Skubiosios pagalbos skyriuose“. Šis projektas yra novatoriškas ir modernus 
žingsnis siekiant Švenčionių gyventojams suteikti savalaikiškas ir kokybiškas asmens sveikatos 
paslaugas.  

Telemedicina – tai nuotolinė konsultacija taikant naujas skaitmenines technologijas. Jau 
lapkričio mėnesį ligoninė planuoja gauti inovatyvų prietaisą – mobilią telekonsultacijų stotelę, 
kurios pagalba VšĮ Švenčionių rajono ligoninės Priėmimo skyriaus gydytojai turės galimybę 
konsultuotis nuotoliniu būdu su 3 centrų (Vilniaus universiteto Santaros klinikos, Respublikine 
Vilniaus universitetine ligonine ir Lietuvos sveikatos universiteto ligoninės Kauno klinikos Skubios 
pagalbos skyrių̨ gydytojais. Telekonsultacijų stotelė – tai modernus įrenginys, kuris leis atlikti realią 
paciento apžiūrą nuotoliniu būdu. Jei pacientui atvykus į Priėmimo skyrių, budintis gydytojas turės 
abejonių dėl diagnozės, tolimesnio gydymo, poreikio perkelti į aukštesnio lygio įstaigą, jis galės 
susisiekti su konsultuojančios įstaigos specialistais. Konsultuojančios įstaigos gydytojai, prisijungę 



4 
 
prie Švenčionių ligoninėje esančios telekonsultacijų stotelės, aprūpintos aukštos rezoliucijos 
kameromis, galės detaliai apžiūrėti pacientą. Naujausios technologijos leidžia priartinti vaizdą taip, 
kad konsultuojantis gydytojas gali apžiūrėti netgi, pavyzdžiui, paciento akies vyzdžius. Prie stotelės 
pajungtas stetofonendoskopas leis išklausyti paciento širdies ir kitų organų tonus, 
elektrokardiografas perduos elektrokardiogramas, echoskopas – vidaus organų vaizdus. Budinčiam 
gydytojui reikės pagal konsultuojančio gydytojo nurodymus aplikuoti prietaisų daviklius prie 
paciento. Taip pat konsultuojantis gydytojas gaus ir kitus paciento duomenis, atliktų laboratorinių ir 
instrumentinių tyrimų rezultatus.  

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra. 
 
1. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2015 m. sausio 29 d. 

sprendimo Nr. T-17 „Dėl Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams teikimo 
tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėja Eglė Jakštaitė-Rouda, savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus 
vedėja. 

Pristato sprendimo projektą. Pagal piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 
gyventojams įstatymo nuostatas, kai būstui šildyti ir karštam vandeniui ruošti naudojamas bet koks 
kitas kuras – suskystintos dujos iš balionų, skystas buitinis kuras, kietas kuras ir kitas – 
kompensacijos apskaičiuojamos pagal savivaldybės patvirtintas šio kuro vidutines kainas. Buvo 
atlikta kieto kuro pardavimo kainų rinkos analizė ir šiuo sprendimu siūloma rajono savivaldybės 
tarybai pakeisti ankstesnį tarybos sprendimo antrą punktą ir patvirtinti 2022–2023 metų šildymo 
sezonui vidutinės kietojo ar kitokio kuro kainas, taikomas būsto šildymo išlaidų ir išlaidų karšto 
vandens ruošimo kompensacijoms apskaičiuoti: mišrių malkų kaina – 66,70 Eur (buvo 33,40 Eur) 
už kubinį metrą su PVM; akmens anglies – 0,46 Eur su PVM už kilogramą; durpių briketai – 0,29 
Eur su PVM už kilogramą ir suskystintų naftos dujų – 1,55 Eur su PVM už kilogramą.  

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. 
 
Rimantas Klipčius. Dėl stringančios sistemos visoje Lietuvoje susidaro gyventojų, kurie 

kreipiasi dėl kompensacijos, eilės. Kur gyventojai gali kreiptis dėl kompensacijų ir ar galios 
sprendimai atgaline tvarka, jeigu gyventojai kreipsis dėl šildymo, tarkim, sausio mėnesį, tai kokiam 
terminui galiojimas bus?  

Eglė Jakštaitė-Rouda. Gyventojai gali teikti prašymus per elektorinius valdžios vartus, taip 
pat gali teikti prašymus tiesiogiai, t. y. atėję, bent jau Švenčionių rajono savivaldybėje, į seniūnijas 
arba į Socialinės paramos skyrių. Šiuo metu eilių Švenčionių rajono savivaldybėje nėra, specialistai 
priima visus. Yra problemų suvedant duomenis į socialinės paramos informacines sistemas dėl 
pastaruoju metu atsiradusių sistemos trikdžių, nes padidėjo besikreipiančiųjų prašymų skaičius 
dvigubai, jeigu ne trigubai. Iš tikrųjų yra gerai, kad žmonės kreipiasi, prašymai bus išanalizuoti ir 
jeigu kompensacija priklausys, tai tikrai žmonėms bus palengvinta finansinė našta. Gyventojai 
pateikti prašymus gali visą sezoną nuo spalio iki kovo mėn. ir kompensacijos bus perskaičiuotos, 
jeigu pateiks vėliau, tai kompensacijos bus perskaičiuotos. Šiuo metu kaip tik planuojami 
susitikimai su komunalinių ūkių vadovais, tiek su Gren vadovu, kad asmenims, kuriems priklauso 
kompensacija, bet dėl tam tikrų priežasčių ji nepaskaičiuota, nebūtų skaičiuojami delspinigiai.  

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra. 
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 23, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 



5 
 

2. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. rugpjūčio 26 d. 
sprendimo Nr. T-174 „Dėl Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazijos nuostatų patvirtinimo“ 
pakeitimo. 

Pranešėjas Petras Slabada, savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto 
skyriaus vyriausiasis specialistas. 

 
Rimantas Klipčius informuoja, kad posėdyje dalyvauja gimnazijos direktorė Rima 

Razmienė. 
 
Rimantas Klipčius informuoja, kad yra gautas tarybos narės Jolantos Razmienės prašymas 

nusišalinti nuo šio sprendimo projekto. 
Jolanta Razmienė nusišalina dėl viešų privačių interesų, nes dirba mokytoja Švenčionių 

Zigmo Žemaičio gimnazijoje. 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl Jolantos Razmienės nusišalinimo, svarstant 

sprendimą. 
BALSAVO: UŽ – 20, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – 1, NEBALSAVO – 1. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
Petras Slabada. Pristato sprendimo projektą. Pasikeitus vykdomoms programoms Adutiškio 

skyriuje ir skyriaus buveinei, keičiami nuostatų 19.2 ir 19.5 papunkčiai. Sprendimo projektui 
pritarta jungtiniame komitete. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
 
Rimantas Klipčius paprašo pranešėją Petrą Slabadą pakomentuoti, gal turi informacijos, 

kaip sekasi kitoms savivaldybėms dėl įstaigų pertvarkos, kurios, pavadinkime, nuėjo kitu keliu. 
Teko skaityti Trakų atvejį, Šalčininkų situaciją.  

Petras Slabada. Situacija kitose savivaldybėse, čia turbūt būtų Vilniaus rajono ir Trakų 
savivaldybės, ten dabar Vyriausybės atstovų tarnyba pradėjo teisminius procesus, nes yra pažeistos 
mokyklų tinklo taisyklių nuostatos, būtent, neatitinka mokinių skaičiaus klasėse, buvo nepilnai 
sukomplektuota – turi būti vidurinio ugdymo programoj ne mažiau kaip 12 mokinių ir kitose 
klasėse – ne mažiau kaip 8 mokiniai. Tokius pažeidimus pradėjo aiškintis Vyriausybės atstovo 
tarnyba.  

Meras Rimantas Klipčius. Kreipiasi į Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazijos direktorę 
Rimą Razmienę: „Kadangi teko pačiam lankytis Adutiškyje, norėčiau, kad direktorė galbūt šiek tiek 
pakomentuotų, kaip sekasi Adutiškio vaikams. Tikrai žinome, kad buvo keliami tėvų klausimai dėl 
ikimokyklinio ugdymo, taip pat dėl važiavimo transportu dėl atstumo, o taip pat, kaip sekasi 
vaikams adaptuotis? Ar yra nusiskundimų iš tėvų bendruomenės?“  

Rima Razmienė, Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazijos direktorė. Jau štai per du 
mėnesius praktiškai tie mokiniai integravosi mokykloje Švenčionyse. Iš tėvų negauta jokių 
nusiskundimų, buvo vienas pasiūlymas dėl užsakomojo autobuso reiso paankstinimo. Dvi savaites 
buvo tiriama situacija, ar tikrai 16 valandą išvažiuoti tinkamas laikas, ar yra vaikų. 50 procentų 
vaikų grįžta tokiu metu, nes lanko meno mokyklą, sporto užsiėmimus ir Dienos centrą Švenčionyse. 
Paliktas tas pats laikas grįžti užsakomuoju reisu į Adutiškį. Norintiems išvykti į Adutiškį anksčiau, 
problemų nėra, nes 15:20 yra viešojo transporto maršrutas. Tik vaikai labai džiaugiasi, kad 
užsakomuoju reisu važiuoja be jokių sustojimų ir greičiau pasiekia Adutiškį. Tai dar vienas 
patvirtinimas, kad priimtas sprendimas dėl specialaus autobuso vaikams sutrumpina kelionės laiką 
labai aiškiai ir tikrai vaikai be dešimt aštuonios visada būna jau mokykloje, Adutiškio gatvėje, ir po 
kelių minučių kiti jau būna Lentupio gatvėje. Spalio mėnesį buvo pokalbis su važinėjančiais iš 



6 
 
Adutiškio vaikais. Turėjo galimybę pasisakyti kiekvienas vaikas ir buvo labai gera girdėti, kad 
didžiausia dalis jų džiaugiasi, kad gali mokytis didelėje mokykloje, gali tikrai atrasti daugiau save, 
kad turi daug draugų ir jokių rimtų nusiskundimų, į kuriuos reikėtų reaguoti ar kažką keisti, nebuvo. 
Situacija nėra bloga. Ąžuolo g. 7, Adutiškyje, nuomojamos patalpos ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio ugdymo grupėms (9 vaikai). Yra darbuotojai, atvežamas šiltas maistas pietums iš 
Švenčionių, pagal tėvų pageidavimus, sąlygos sudarytos tikrai neblogos ir tėvai nesiskundžia ir 
pakankamai geras lankomumas. Tai reiškia, kad vaikai ten jaučiasi gerai ir tėvai mielai leidžia juos į 
tą grupę.  

Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 22, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 
3. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 15 d. 

sprendimo Nr. T-32 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2022-2024 metų strateginio veiklos plano 
patvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėja Vaida Babrauskienė, savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir 
investicijų skyriaus vedėja. 

  
Rimantas Klipčius kreipėsi į Civilinės metrikacijos ir teisės skyriaus vedėją Vygandą 

Kastanauską klausdamas, ar dėl šio sprendimo projekto daugumai tarybos narių nereikia nusišalinti, 
kadangi strateginio plano redakcija yra dėstoma naujai. 

Vygandas Kastanauskas. Kiekvienas tarybos narys, jeigu turi asmeninį suinteresuotumą 
nagrinėjamam klausimui, tai natūralu, kad jis turi nusišalinti. Jei tai yra dauguma tarybos narių ir 
nebūtų galimybės priimti sprendimą, taryba turėtų svarstyti dėl dalyvavimo tolimesnėje procedūroje 
ir sprendimo priėmimo iš esmės.  

 
Rimantas Klipčius klausia tarybos narių dėl balsavimo procedūros ir balsavimo iš esmės.  

 
BALSAVO: UŽ – 21, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 2.  
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

Vaida Babrauskienė. Keitimai atliekami ekonominės aplinkos ir investicijų infrastruktūros 
ir gyvenamosios aplinkos, kultūros, švietimo ir sporto, socialinės paramos ir sveikatos apsaugos, 
žaliojo kurso, savivaldybės valdymo programose. Klausimui buvo pritarta komitetuose. 

Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra.  
 Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra. 
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 22, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 1. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 
4. SVARSTYTA. Dėl pritarimo projekto „Gyvenamųjų būstų prijungimas prie esamų 

centralizuotų nuotekų tvarkymo sistemų Švenčionių rajono savivaldybėje“ įgyvendinimui. 
Pranešėja Ingrida Karklelienė, savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus 

vyriausioji specialistė. 

Sprendimo projektu siūloma pritarti projekto „Gyvenamųjų būstų prijungimas prie esamų 
centralizuotų nuotekų tvarkymo sistemų Švenčionių rajono savivaldybėje“ įgyvendinimui ir skirti 



7 
 
Švenčionių rajono savivaldybės biudžeto lėšų projekto įgyvendinimui. Gavus finansavimą projektui 
jo įgyvendinimo metu projekto vykdytojas UAB „Pabradės komunalinis ūkis“ ne mažiau kaip 116 
gyventojų įrengs naujus nuotekų išvadus, didžioji dalis nuotekų išvadų bus įrengta Pabradės mieste. 
Projekto veiklų įgyvendinimui iš rajono savivaldybės biudžeto reikės skirti ne mažiau kaip 30 
procentų visų tinkamų finansuoti projektą išlaidų, tiesiant nuotekų surinkimo tinklų dalį iki 
gyventojo sklypo bei įsipareigoti padengti projekto išlaidų dalį, kurios nepadengia projektui 
skiriamos finansavimo lėšos. Likusias lėšas, tai yra ne daugiau kaip 70 procentų visų tinkamų 
finansuoti projektui išlaidų, tiesiant nuotekų surinkimo tinklų dalį iki gyventojų sklypo, ir 100 
procentų visų tinkamų finansuoti projektui išlaidų, tiesiant nuotekų surinkimo tinklų dalį iki 
gyventojų sklypo, skirs Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos aplinkos projektų valdymo 
agentūra. Prašomos subsidijos suma yra 299 683 eurai, ne daugiau kaip 3000 eurų vienam 
gyventojui prijungti.  

Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams.  
 
Rimantas Klipčius. Kada turėtų būti atsakymas apie projekto rezultatus? 
 
Ingrida Karklelienė. Šiuo metu projekto paraiška yra vertinama. Šiais metais turėtų būti 

atsakymas, ar bus pritarta projektui. 
 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams.  
 
Rimantas Klipčius. Praeitą savaitę vyko susitikimas su UAB „Pabradės komunalinis ūkis“ 

vadovu A. Junda. Iš esmės, kuomet bus formuojamas savivaldybės ateinančių metų biudžetas, 
turėtume pagalvoti dėl šios priemonės, taip pat dėl kito projekto, kuris bus įgyvendinamas Pabradės 
aglomeracijoje ir Cirkliškio gyvenvietėje. Kadangi dabartinis projektas, kuriam šiandien taryba 
balsuodama galėtų pritarti, apims tik jau dabar nutiestų trasų teritorijose prijungiamus gyventojus, o 
tam projektui, kuris bus įgyvendinamas kitais metais, šios priemonės negaliotų. Dėl to reiktų 
taryboje apsvarstyti galimybes steigti papildomą priemonę, galbūt prijungiant gyventojus prie 
centralizuotų tinklų, kadangi šis projektas finansuojamas bus tik ten, kur tinklai jau yra nutiesti iki 
šios dienos. Kalbu dėl to, kad bus svarbu rodiklių pasiekimas ir jų įgyvendinimas tam tikrais 
terminais. 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 22, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 1. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
5.  SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės administracijos struktūros ir 

didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių 
skaičiaus joje nustatymo. 

Pranešėjas Vygandas Kastanauskas, savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės 
metrikacijos skyriaus vedėjas. 

Sprendimo projektas parengtas įgyvendinant savivaldybei priėmus birželio 29 dienos 
sprendimą, kuriuo savivaldybės administracijai pavesta vykdyti centrinės perkančiosios 
organizacijos funkcijas. Nuo kitų metų sausio 1 d. pagal priimtą tarybos sprendimą savivaldybės 
administracija turės steigti paslaugas savivaldybės biudžetinėms įstaigoms ir viešosioms įstaigoms, 
kurių savininkė yra Švenčionių r. savivaldybė, įsigijimui prekių, paslaugų ir darbų, kai sutarties 
vertė viršija 15 tūkst. Eur be PVM. Įgyvendinant šį tarybos sprendimą yra nustatoma nauja 
savivaldybės administracijos struktūra steigiant naują skyrių – Viešųjų pirkimų skyrių. Pagal 
sprendimo projektą yra paliekamas tas pats nustatytas didžiausias leistinas pareigybių skaičius 
administracijoje – 233,25. Klausimas buvo svarstytas jungtiniame komitete, klausimui buvo 
pritarta.  



8 
 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams.  
 
Konstantas Ramelis. Žinau, kad rajone veikia seniūnijos įsteigtos, kokios įstaigos filialui 

jos priklauso? Ar čia savarankiška seniūnija? Ar viena nuo kitos priklauso? Man tas prierašas, kas 
Adutiškio seniūnija yra filialas? Kieno filialas? 

 
Vygandas Kastanauskas. Visos seniūnijos yra to paties juridinio asmens – savivaldybės 

administracijos filialai. O filialo esmė yra ta, kad jiems yra patikėta vykdyti juridinio asmens tam 
tikras funkcijas, kurios yra išdėstytos seniūnijos nuostatose.  

 
Konstantas Ramelis. Ir antras klausimas būtų, bendras darbuotų skaičius palyginus su šiais 

metais padidėjo, numatomas didesnis. Jei didesnis, tai kiek? 
 
 Vygandas Kastanauskas. Skaičius, kuris yra nurodytas sprendimo projekte, nesikeičia. Jis 

anksčiau buvo toks, toks ir lieka. 
 
Rimantas Klipčius. Savivaldybės darbuotojų skaičius nepadidės įsteigus šį skyrių.  
 
Vida Rastenienė. Iš dalies, gal klausimą ir Konstantas uždavė, bet norėčiau patikslinti. 

Sprendimo projekte nurodote, kad ir kaip atsakėte į klausimą, kad skaičius tarnautojų nedidinamas, 
bet aiškinamajame rašte, kad yra darbo užmokesčio poreikis 10 000 Eur. Tai kam tie pinigai 
reikalingi? 

 
Vygandas Kastanauskas. Tai kad sprendimo projekte nurodytas maksimalus didžiausias 

leistinas pareigybių skaičius, tai nebūtinai, kad jisai visas yra panaudotas. Patvirtintų pareigybių yra 
mažiau ir, kadangi atsiranda naujas skyrius, natūralu, kad yra poreikis naujų darbuotojų, dėl to yra 
nurodytas šis skaičius.  

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams.  
 
Rimantas Klipčius. Turime atitikti įstatymus, kur yra patvirtinta, kad šis skyrius yra būtinas, 

bet tuo pačiu noriu gerbiamiems tarybos nariams priminti, kad jūs, kolegos, tikrai pagal vietos 
veiklos reglamentą, pagal nustatytus tvarkos aprašus galite drąsiai dalyvauti visuose posėdžiuose, 
komitetuose ir visose veiklose ir tikrai tas dalykas yra skatinamas. Mielai jus kviečiu dar kartą, šios 
kadencijos turime dar beveik pusę metų, tai tikrai, kolegos, aktyviai dalyvaukite visur, teikite, 
užeikite, klauskite ir Jums bus atsakyta. 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
 
BALSAVO: UŽ – 21, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – 1. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
 
6. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 28 d. 

sprendimo Nr. T-100 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės Kelių priežiūros ir plėtros programos 
lėšų naudojimo vietinės reikšmės keliams ir gatvėms tiesti, rekonstruoti, taisyti (remontuoti), 
prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti 2022 metais objektų sąrašo“ pakeitimo. 

Pranešėjas Juozas Urbanavičius, savivaldybės administracijos Vietinio ūkio skyriaus 
mentorius. 

 



9 
 

Rimantas Klipčius informuoja, kad yra gautas tarybos nario Romualdo Pauliukevičiaus 
prašymas nusišalinti nuo šio sprendimo projekto. 

 
Romualdas Pauliukevičius nusišalina dėl viešų privačių interesų, kadangi jo gyvenamoji 

gatvė yra šalia gatvės, kuri yra įtraukta į sąrašą. 
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl Romualdo Pauliukevičiaus nusišalinimo, svarstant 

sprendimą. 
BALSAVO: UŽ – 17, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ –1, NEBALSAVO – 3. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
Juozas Urbanavičius. Metai eina į pabaigą. Atlikus visus viešuosius pirkimus, kurie buvo 

numatyti, paaiškėjus kiekvieno objekto tiksliai sumai, atsirado būtinybė patikslinti objektų sąrašą 
pagal sudarytas sutartis. Iš vienų, Pateiktose lentelėse matosi, kiek buvo skirta pirmame tarybos 
sprendime ir dabar, kurios lėšos tikslinamos. Tarybos sprendimas reikalingas dėl to, kad siūloma 
įtraukti keletą naujų objektų, kurie nebuvo pirmame objektų sąraše. Tai yra Pabradės miesto pašto 
gatvė. Pašto gatvės dalies einamasis remontas reikalingas atlikti prie naujai pastatytų mūsų namų 
neįgaliesiems. Taip pat įtrauktos 4 gatvelės Magūnų seniūnijoje, papildytas objektų sąrašas, 
paskaičiuota, kiek reikės lėšų, šios lėšos yra paskirstytos. Kadangi Magūnų seniūnijoje, kaip ir 
biudžeto ekonomikos, kaimo reikalų komitete buvo kalbėta, gana daug investuojama į vadinamą 
Kločiūnų gyvenvietę, Baluošos durpyne vykdomas europinis projektas, tada pravažiavus ir 
įsitikinus kitų esamų gatvių būklę tikrai buvo nuspręsta skirti sutaupytas lėšas šioms gatvelėms 
remontuoti. Tai bus paprastas einamasis remontas, taip pat iš sutaupytų lėšų yra skirti 80 000 Eur 
žvyravimo darbams, kadangi seniūnijos kreipiasi dėl pažvyravimo. Kiekvienai seniūnijai 80 000 
Eur proporcingai yra paskirstyta pagal turimą kelių ilgį. Šis sprendimo projektas buvo pristatytas 
biudžeto ekonomikos ir kaimo plėtros komitete, buvo pritarta.  

Dėl tarybos nario Konstanto Ramelio klausimo, užduoto posėdžio pradžioje, dėl klausimo 
įtraukimo į tarybos darbotvarkę ir kodėl yra taip skubama šį sprendimą priimti. 

Tai čia nėra skubu. Pagal tvarkos aprašą, jeigu yra keičiamas objektų sąrašas, turime šitą 
projektą iki lapkričio 14 dienos patvirtinti, vėliau nebus galima. O jeigu objektų nekeičiame, tik tas 
lėšas perskirstome, tai tarybos sprendimas nereikalingas, sutaupytas lėšas galima perskirstyti 
esantiems objektams administracijos direktoriaus įsakymu.  
 

Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 18, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – 1.  
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą.  
 
7. SVARSTYTA Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 30 d. 

sprendimo Nr. T-243 „Dėl vietinės reikšmės kelių sąrašo patvirtinimo“. 
Pranešėjas Juozas Urbanavičius, savivaldybės administracijos Vietinio ūkio skyriaus 

mentorius. 
 Šio sprendimo projekto tikslas yra patikslinti 2 gatvelių, esančių Magūnų seniūnijoje, 

koordinates. 2015 metais buvo sudarinėjamas objektų sąrašas, aišku, aktyviai dalyvavo ir seniūnai, 
ir, kaip ir žmogiškieji faktoriai pasireiškia, buvo padarytos nuokrypos. Nuvažiavus į vietą Vietinio 
ūkio skyriaus specialistams tiesiog buvo pamatuota konkrečiai ir patikslintos koordinatės ir į gatvių 
sąrašą įtraukiamos 2 gatvės. Patikslinimas atsirado dėl to, kad dalis šių gatvių priklauso Lietuvos 
automobilių kelių direkcijai ir jos jungiasi su Lietuvos automobilių kelių direkcijos prižiūrimais ir 
valdomais keliais. Sutikslinus su Lietuvos automobilių kelių direkcijos koordinatėmis reikalingas 
patikslinimas. Kiek žinoma, yra gaunama daug skundų iš gyventojų, kurie kreipiasi į seniūnijas irgi 



10 
 
dėl koordinačių patikslinimo. Tad dabar yra išsiųsta visoms seniūnijoms, kad seniūnai peržiūrėtų 
dar ir patikslintų gatves, kadangi jie daug geriau žino savo gatves už Vietinio ūkio skyrių. Jeigu bus 
gauta dar patikslinimų iš seniūnijų, tarybai bus teikiamas dar vienas sprendimo projektas dėl 
objektų sąrašo patikslinimo. Šis klausimas buvo svarstytas biudžeto ekonomikos, aplinkos apsaugos 
ir kaimo reikalų komitete, buvo pritarta.  

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams.  

 
Konstantas Ramelis. Čia spaudoje ir apskritai tarp rajono gyventojų didžiulis 

nepasitenkinimas dėl apribojimų nustatymo sklypams, ypatingai Milkuškų kaimo. Noriu paklaust, 
sakykit, ar nesvarstot tokio klausimo, kad iš tikrųjų per Milkuškų kaimą gatvę tą įtraukti į vietinės 
reikšmės kelių sąrašą. Ji buvo ir anksčiau kažkaip nebuvo respublikinės reikšmės. Ir gyventojų 
nuotaikos pasikeistų. Na, aš tik noriu iš karto, kad nebūtų spekuliuojama tuo, kad nėra lėšų, nes lėšų 
savivaldybė, kaip matau, turi daug, nes yra projektas netgi nemokamai vežti gyventojus, dalį 
gyventojų, ne visus, autobusais. Tai čia tokią problemą galima išspręsti ten kilometrą ar 2 
kilometrus kelio ruožo prižiūrėti ir nuraminti gyventojus. Tai jūs irgi apie tai girdėjot, žinot, tai 
klausimas būtų, ar svarstoma tokia galimybė išspręsti gyventojų skundus tokiu būdu?  

 
Juozas Urbanavičius. Galiu pasakyti, kad šis klausimas žinomas, buvo bendruomenės 

nariai atvykę pas merą. Pasitarime-diskusijoje dalyvavau ir aš. Dar kartą noriu pabrėžti, kad kiek aš 
savivaldybėje dirbu, niekada gyvenime ši gatvė nebuvo vietinės reikšmės kelių sąraše. Ši gatvė yra 
rajoninis kelias, kuris priklauso Lietuvos automobilių kelių direkcijai. Kelių direkcija dabar 
nustatinėjo savo apsaugines zonas. Gyventojams buvo paaiškinta. Aš nežinau, jeigu kažkas prieš 
rinkimus prižada, o paskui ant mero, mūsų, kodėl mes netvarkom? Tai čia jau kitas klausimas yra. 
Puikiai žinau šitą gatvę ir ji yra ne mūsų.  

 
Rimantas Klipčius. Galėčiau galbūt papildyti tą klausimą. Gaila, aišku, kad tame 

susitikime nedalyvavo savivaldos atstovai, buvau informuotas, kad patį susirinkimą organizavo 
Seimo narys ar Seimo nario padėjėja. Taip buvo pristatyta iš gyventojų bendruomenės. Tai tikrai 
manau, kad į tą diskusiją galėjo būti įtraukti savivaldos atstovai, kurie būtų pateikę savo poziciją, o 
kalbant apie visus kelius, tai iš tiesų, kuomet siūloma perimti vieną ar kitą objektą, norėtųsi, kad tas 
objektas būtų visiškai sutvarkytas. Tai nėra vienos Milkuškų gyvenvietės klausimas – yra klausimas 
apie visus krašto kelius, kuriuos mūsų rajone tikrai kilometrais galima skaičiuoti labai ilgą atstumą. 
Ta pati Vilniaus gatvė, kuri yra prie mūsų savivaldybės pastato, Adutiškio gatvė, Slėnio gatvė, 
Strūnaičio, Pabradėje Vilniaus gatvė – visos jos yra krašto keliai ir turi tam tikrus ribojimus. 
Kuomet vyksta spekuliacija artėjant rinkimams, kad štai savivalda kažko nedaro, tai aš noriu labai 
aiškiai pasakyti, kad tas klausimas su bendruomene aptartas. Mūsų savivaldybėje artimiausiu metu 
planuoja lankytis susisiekimo ministras, kuris turbūt atvyks kartu su kelių direkcijos atstovais. Ir aš 
mielai kviesiu bendruomenės narius dalyvauti tame susitikime ir ieškosime bendrų sprendimų dėl 
ribų. Mūsų savivaldybėje esantis teritorijų planavimo skyrius gyventojams dėstė, kad ten ribojimų 
kažkokių tai tikrai nėra. Aš taip pat kreipiausi į Seimo narį gerbiamą Kindurį, kad jis inicijuotų 
įstatymo pataisas. Galbūt siūlydamas siaurinti apsaugines ribas arba bent jau pateikiant aiškų 
atsakymą gyventojams, nes tai nėra vien tiktai Milkuškų, kaip minėjau gyventojus, tai yra visų 
gyventojų, kurie gyvena prie regionų kelių ir tos apsauginės zonos atsiranda. Siūlymas galbūt galėtų 
būti paprastas, kad tose vietovėse, kur gyvenama dešimtimis šimtais metų ir tie keliai yra labai seni, 
tai ribojimas turėtų būti susiaurinamas iki tam tikros protingos ribos, o ten, kur yra tiesiami nauji 
keliai, tai tie ribojimai ir galėtų išlikti. O kuomet yra siūloma tarybai perimti vieną ar kitą objektą, 
tai tada tarybos nariai turėtų galvoti, kad kuomet yra perimamas vienas subjektas, atsiranda tų 
objektų priežiūra, atsiranda eksploatacinės išlaidos ir klausimas, kokį objektą perimsime. Paprastą 
pavyzdį pateiksiu. Švenčionėliuose esanti Slėnio gatvė. Ar teko kada paskutinį kartą ja važiuoti? Ji 
yra regioninis krašto kelias, ta gatve ten galima dantis išsibarškinti. Dabar įsivaizduokit, 
išsiuntinėjami raštai, kad yra užduodamos apsauginės zonos ir ateina demonstracija iš Švenčionėlių 



11 
 
ir sako, perimkite štai šitą kelią. Tai tada gerbiamų tarybos narių norėčiau paklausti, tai perėmę 
tokios būklės gatvę, kuri, kaip sakyt, lopas ant lopo užtaisyta, kiek mes turėtumėm iš savivaldybės 
biudžeto skirti lėšų, kad tokią gatvė būtų atstatyta į normalią būseną? Tai prieš sakant „A“, tikrai 
siūlau tarybos nariams pagalvoti ir apie „B“, nes priimti yra lengva, bet prižiūrėti yra kitas dalykas. 
Tai lygiai taip pat tą pačią priežiūrą gali daryti kitos institucijos, kurioms dabar tie keliai priklauso.  

 
Vida Rastenienė. Sakykit, gerbiamas vedėjau, šitos gatvės, Ungurinės ir Mokyklos, jos 

buvo vietinės reikšmės ar jos čia naujai yra priimamos? 
 
Juozas Urbanavičius. Jos naujai yra įtraukiamos, kadangi, atsirado poreikis su Lietuvos 

automobilių kelių direkcija, pasiaiškinus koordinates, ir seniūnas irgi pastebėjo šitą dalyką, 
nuvažiavo į vietą, permatavo. Buvo Lietuvos automobilių kelių direkcijos atstovas ir mes 
sutikslinome koordinates, kurios priklauso jiems, kurios su nuovažomis yra, ir įtraukėme į sąrašą. 

Rimantas Klipčius. Aš galbūt galėčiau patikslinti, kad šios gatvės vis tiek visada buvo 
prižiūrimos savivaldybės. Tai nebuvo kažkieno tai niekieno kelias, tai buvo tiesiog mūsų 
prižiūrimas, bet kadangi mes prieš tai tarybos sprendimu tikslinome keliams skiriamas lėšas, tai be 
šio sprendimo projekto, tas sprendimo projektas būtų kaip ir niekinis, nes turėtume pasitikslinti 
koordinates.  

 
Juozas Urbanavičius. Dėl Milkuškų. Gyventojams buvo paaiškinta, jie, aišku, nelabai 

norėjo klausyti mūsų, tai teritorijų planavimo skyriaus vedėja paaiškino, ką tai reiškia apsauginė 
zona ir buvo konkrečiai paaiškinta, kad veikla neribojama. Jie bijo, kad negalės išeiti, nė kojos 
iškelti. Niekas nėra draudžiama, tik viską reikia derinti su Lietuvos automobilių kelių direkcija. 
Kaip pavyzdį pasakau, dabar prieš porą mėnesių patvirtinome vieną projektą, suderinome su 
Lietuvos automobilių kelių direkcija, tai Adutiškio gatvės pabaiga, kur yra girininkija, ten ir 5 
gyventojai nebuvo pajungti iš to projekto nuotekoms ir vandentiekiui. Jų apsauginėje juostoje 
parengėme projektą, suderinome, gavo leidimą. Tai gyventojai tikrai buvo suklaidinti, kad jiems 
nieko negalima daryti, kad višta negalės išeiti į tą zoną. Viską galima daryti, tik reikia protingai ir 
derinti viską su Lietuvos automobilių kelių direkcija. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 21 , PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra.  
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 
Rimantas Klipčius. Tiesiog kartais trūksta paprasto bendradarbiavimo, elementaraus ir bent 

jau savivaldybės atstovų pakvietimo dalyvauti diskusijoje. Suprantu, kad geriausia santykius 
aiškintis per spaudą, ypatingai artėjant rinkimams, dėstyti savo poziciją, bet labai noriu, kad tarybos 
nariai, kurie organizuoja, Vida, čia jums sakau, jeigu jūs organizuojate pasitarimą, pakvieskit, mes 
gi taip draugiškai su gerbiamu Seimo nariu Gintautu sutariam. Jeigu organizuojate susitikimą, 
pakvieskite atstovus, nežinau, arba mane, arba vicemerę ar dar kažką. Mes tikrai mielai 
dalyvausime ir galėsime tuomet ne „Švenčionių krašte“ rašyti, kad savivaldybė kažko nedaro.  
 

8. SVARSTYTA. Dėl UAB „Pabradės komunalinis ūkis“ šilumos bazinės kainos 
dedamųjų nustatymo. 

Pranešėja Rasa Bliūdžiuvienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 
vedėja. 

 
Rimantas Klipčius informuoja, kad yra gautas tarybos nario Antonij Jundo prašymas 

nusišalinti nuo šio sprendimo projekto. 
 



12 
 

Antonij Jundo nusišalina dėl viešų, privačių interesų, nes jo sūnus dirba direktoriumi UAB 
„Pabradės komunalinis ūkis“. 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl Antonij Jundo nusišalinimo, svarstant sprendimą. 
BALSAVO: UŽ – 18, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 3. 
 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
Rasa Bliūdžiuvienė. Teikiamas sprendimo projektas dėl Pabradės komunalinio ūkio 

šilumos bazinės kainos dedamųjų nustatymo iki 25 metų spalio pirmos dienos. Yra siūloma 
nustatyti šilumos, patiektos iki pastato šilumos įvado, vienanarę kainą, išreikštą formule, 
atitinkamai pateikta. 2 punktu taikyti 2022–2023 metų šildymo sezono metu daugiabučių namų, 
esančių Kranto 4, Pašto g. 6, Pabradės mieste, gyventojams UAB Gren Švenčionys, nustatytą 
centralizuotai tiekiamos šilumos kainą ir subsidijuoti 2022–2023 metų šildymo sezono metu 
Pabradės komunaliniam ūkiui šilumos kainų skirtumą, taikant nustatytiems šilumos vartotojams 
Green nustatytą faktinę šilumos kainą. Taip pat patvirtinti centralizuotai tiekiamos šilumos kainos 
subsidijavimo tvarkos aprašą, kuris yra pridedamas prie sprendimo projekto ir pavesti 
administracijai numatyti lėšas projekto įgyvendinimui. Klausimas buvo apsvarstytas jungtiniame 
komitete. Klausimui buvo pritarta. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto.  
BALSAVO: UŽ – 19 , PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. NEBALSAVO – 1. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
9. SVARSTYTA. Dėl UAB „Švenčionių švara“ šilumos bazinės kainos dedamųjų 

nustatymo. 
Pranešėja Rasa Bliūdžiuvienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 

vedėja. 
Tai yra analogiškas prieš tai buvusiam klausimui klausimas. Siūloma nustatyti UAB 

„Švenčionių švara“ šilumos bazinės kainos dedamąsias, atitinkamai nurodytas pagal nurodytas 
formules. Taip pat taikyti 2022–2023 metų šildymo sezono metu daugiabučių namų, esančių 
Strūnos kaime Nr. 7 ir Nr. 10, Strūnaičio seniūnijoje, ir Lauko Nr. 6 a, Švenčionių mieste, 
gyventojams UAB Green Švenčionys nustatytą centralizuotai tiekiamos šilumos kainą. Taip pat 
numatyti (subsidijuoti) nurodytiems šilumos vartotojams kainų skirtumą, patvirtinti Švaros 
centralizuotai tiekiamos šilumos kainos subsidijavimo tvarkos aprašą ir pavesti administracijai 
numatyti savivaldybės 2022 metų biudžete lėšas sprendimo įgyvendinimui. Klausimas buvo 
apsvarstytas jungtiniame komitetų posėdyje ir klausimui buvo pritarta. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 20 , PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. NEBALSAVO – 1. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą.  
 
10. SVARSTYTA. Dėl tarnybinio buto nuomos sutarties nutraukimo šalių susitarimu. 
Pranešėja Rasa Bliūdžiuvienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 

vedėja. 



13 
 

Siūloma nutraukti šalių susitarimu nuo spalio pirmos dienos su nuomininku sudarytą 
nuomos sutartį. Tarnybinio buto, kurio plotas 34 kvadratai, buto adresas: Strūnos kaimas Nr. 7-12, 
Strūnaičio seniūnijoje. Klausimas buvo apsvarstytas komitetuose ir klausimui buvo pritarta. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 21 , PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra.  
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
11. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 28 d. 

sprendimo Nr. T-59 „Dėl savivaldybės būsto fondo ir socialinio būsto, kaip savivaldybės būsto 
fondo dalies, sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo.  

Pranešėja Rasa Bliūdžiuvienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 
vedėja. 

Prašoma leisti patvirtintą savivaldybės būsto fondo sąrašą pakeisti įtraukiant į sąrašą vieną 
savivaldybės socialinio būsto fondo plėtrai nupirktą būstą Lauko g. Nr. 48 pirmu punktu ir 2 punktu 
patvirtintas savivaldybės socialinio būsto, kaip savivaldybės būsto fondo dalies, sąrašą įtraukti į 
sąrašą 2 būstus. Tai yra tas, kurį nupirkom, ir dar vieną būstą, kuris iš savivaldybės būsto pereina į 
socialinės paskirties būstą – Strūnos kaime Nr. 10-9. Klausimas taip pat buvo apsvarstytas ir 
klausimui buvo pritarta komitetuose. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 21 , PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra.  
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą.  
 
12. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės sutikimų steigti lošimų 

organizavimo vietą ar tęsti lošimų organizavimo veiklą lošimų organizavimo vietoje išdavimo 
tvarkos aprašo patvirtinimo. 

Pranešėja Rasa Bliūdžiuvienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 
vedėja. 

2022 metų liepos 1 d. įsigaliojus Azartinių lošimų įstatymo pakeitimo nuostatoms yra 
nurodymas visoms savivaldybėms nustatyti savo lošimo organizavimo vietą arba tęsimą lošimų 
organizavimo veiklos organizavimo vietoje ir vadovautis nustatytais lošimų organizavimo vietos 
poveikio viešajai tvarkai, švietimui, kultūrai, visuomenės sveikatai, gyvenamajai aplinkai ir 
kriminogeninei situacijai vertinimo kriterijais. Šitą klausimą svarstant buvo gauta pastaba iš 
Vyriausybės atstovų įstaigos, kad apibrėždami savo kriterijus, nustatydami reikalavimus organizuoti 
azartinių lošimų veiklą, neįtraukėme poveikio gyvenamosios vietovės bendruomenėms. Todėl 
aprašas turi būti papildytas 10.4 punktu, kur įvardinti pasakyti kriterijai dėl švietimo įstaigų kultūros 
ir sveikatos religinių bendruomenių, įtraukiant taip pat kriterijų gyvenamosios vietovės 
bendruomenę. Taip pat būtų prierašas, kad savivaldybės administracijos atsakingas skyrius tokiu 
atveju raštu kreiptųsi į seniūnijos, kurių teritorijoje ketinama atidaryti ar steigti lošimų 
organizavimo vietą, seniūną, dėl vietos bendruomenės pritarimo atidaryti tokią vietą ir steigti 
lošimų organizavimo vietą. Atsakymą iš bendruomenės ar seniūnijos dėl pritarimo ar argumentuotą 
nepritarimą atidaryti ir steigti konkrečią organizavimo vietą seniūnai raštu turi pateikti ne vėliau 
kaip per 5 darbo dienas nuo kreipimosi išsiuntimo dienos. Atsakymo nepateikimas per nustatytą 
terminą laikomas pritarimu. 

 



14 
 

 
Rimantas Klipčius. 5 dienos labai trumpas terminas. O terminas gali būti ilgesnis? Nes 5 

dienos, tai įsivaizduojate – penktadienį kreipsis, kol seniūnas pradės organizuoti apklausą, ir 
terminas baigsis.  
 

Rasa Bliūdžiuvienė. Nuostatos rekomendacinio pobūdžio, kad būtų tas toks terminas 
nustatytas. Mes žiūrėjom į kolegų nustatytus terminus – Vilniaus miestas, kuris turi patirtį 
organizuojant lošimo vietas. Aš nežinau, gal. 
 

Rimantas Klipčius. Kolegos, siūloma būtų, turbūt, padidinti terminą, nes 5 dienos tikrai 
ganėtinai sudėtinga. Jeigu įstatymas galioja, tai bent jau siūloma tada per mėnesį. Vedėja, ar tai 
neprieštarauja įstatymo nuostatoms? 
 

Rasa Bliūdžiuvienė. Nėra nurodymų, mes galim patys nuspręsti, per kiek laiko.  
 

Rimantas Klipčius. Tai tuomet būtų siūloma 10.4 punktu papildyti ir terminas, kad būtų 
ilgesnis, bent jau vieną mėnesį (30 dienų).  
 

Rasa Bliūdžiuvienė. Ir lygiai tą patį išaiškinimą 11.3 punktą įtraukti taip pat. Seniūnija turi 
pritarti ir dėl pratęsimo. 
 

Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams.  
 
Konstantas Ramelis. Kokiems lošimams savivaldybė yra davusi sutikimus ir kokius 

apskritai čia numato lošimus, ar čia visus, tarp jų ir azartinius – rusišką ruletę ir kitus? 
 

Rasa Bliūdžiuvienė. Kol kas savivaldybė išvis negavusi nė vieno prašymo. Kadangi mūsų 
rajonas yra mažas, tai mums yra neaktualus išvis šitas įstatymas šiai dienai ir atitinkami 
poįstatyminiai aktai. Bet galbūt kada nors turintis licenciją asmuo suras vietą ir panorės organizuoti, 
bet licencijas išduoda priežiūros tarnyba prie finansų ministerijos labai griežtai, reikalavimai ten yra 
dideli, tik, kad atvažiavę gali pas mus kreiptis, ar mes leisim. Pas mus yra dabar priimti kriterijai 
nepažeisti 100 metrų nuo kultūros, sveikatos priežiūros įstaigų, nuo švietimo įstaigų, nuo religinės 
bendruomenės ir reikia gauti bendruomenės pritarimą. O šiaip jau licencijoje įrašyta, kokie ten tie 
žaidimai, yra įvardinta, ar automatai žaidiminiai ar kazino (casino). 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto su pakeitimais ir papildymais. 
BALSAVO: UŽ – 21 , PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. NEBALSAVO – 1. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
13. SVARSTYTA. Dėl savivaldybei nuosavybės teise priklausančio būsto pardavimo. 
Pranešėja Rasa Bliūdžiuvienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 

vedėja. 
Yra gautas prašymas parduoti savivaldybei priklausantį socialinį būstą, esantį Pabradės m., 

Bajorėlių g. 45-3, jame gyvenančiai pilietei ir įsigyti šį būstą už nepriklausomo turto vertintojo 
nustatytą kainą. Atlikta viskas įstatymo nustatyta tvarka. Komitetai svarstė šitą klausimą gilinosi, 
klausimui pritarė.  

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  

 



15 
 

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 22 , PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
14. SVARSTYTA. Dėl savivaldybės turto perdavimo patikėjimo teise valdyti ir naudoti. 
Pranešėja Rasa Bliūdžiuvienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 

vedėja. 
Siūloma perduoti dešimties metų laikotarpiui arba iki tol, kol bus priimtas sprendimas dėl 

pastato naudojimo, buvusią Adutiškio vidurinę mokyklą adresu: Adutiškis, Postavų Nr. 36, 
Adutiškio seniūnei prižiūrėti ir kol kas tiesiog, kad būtų pastatas kažkiek prižiūrimas, nes mokykla 
išsikraustė. Jeigu būtų sprendimas kažkam kitam tą pastatą naudoti atitinkamai 10 metų laikotarpis 
galėtų būti trumpinamas. Klausimas apsvarstytas jungtiniame komitete, klausimui buvo pritarta. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. 
 
Konstantas Ramelis. Savivaldybė nepajėgi valdyti savo turtą, kad perduoda filialui, 

Adutiškio seniūnijai? Kaip suprantu, filialas priklauso savivaldybei, tad niekas nesikeičia, kokia čia 
patikėjimo teisė?  
 

Rasa Bliūdžiuvienė. Kadangi Adutiškis yra nutolęs nuo Švenčionių miesto daugiau negu 
30 km, teritorija Adutiškio yra prižiūrima ir atsakingas asmuo yra Adutiškio seniūnė, yra nustatyta 
tvarka Turto disponavimo įstatymo apraše, kad atidavimas patikėjimo teise administracijos 
padaliniui yra tas pats, kaip administracijai, tiesiog aš nežinau kito varianto geresnio, kaip kitaip 
galėtų būti valdoma ta mokykla, prižiūrima iš Švenčionių miesto. Prižiūrėti labai sunku 3000 
kvadratinių metrų. Tikrai pastatai yra didžiuliai ir žinot, kaip sekasi juos be sargų išlaikyt.  

 
Konstantas Ramelis. Čia tik savivaldybė gali, o ne seniūnija valdyti.  
 
Rimantas Klipčius. Tiesiog noriu, kad įsivaizduotumėte, tas turtas, kuris yra, jis bet kuriuo 

atveju reikalauja priežiūros. Tikrai, turbūt ne gimnazijos funkcija yra prižiūrėti esančią teritoriją 
aplink. Seniūnija yra vietoje ir šita funkcija, manau, kad seniūnijos bus tinkamai atlikta.  
 

Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  
 

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 22 , PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą.  

 
15. SVARSTYTA. Dėl keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio (priemiestinio) 

susisiekimo maršrutais tarifo. 
Pranešėja Rasa Bliūdžiuvienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 

vedėja. 
Teikiamas sprendimo projektas dėl tarifo vežti keleivius rajone nustatymo. Yra siūloma 

nustatyti keleivių vežimo reguliariais reisais, vietinio susisiekimo maršrutais tarifą 0,043 cento be 
PVM už vieno keleivio vežimo kilometrą. Tai yra paskutinis projektas po didelių diskusijų, keleto 
komitetų rinkimosi ir svarstymų. Yra siūloma nekeisti Švenčionių rajono tarybos 2019 metų 
gegužės 30 d. sprendimo T-103 „Dėl keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio priemiestinio 
susisiekimo maršrutais tarifo nustatytų keleivių vežimą reguliariais, vietinio priemiestinio 
susisiekimo maršrutais tarifo dydžio“, 2 punktu siūloma nustatyti, kad visi keleiviai reguliariais 
reisais, vietinio priemiestinio susisiekimo maršrutais Švenčionių rajone vežami nemokamai taikant 
100 % nuolaidą bilieto kainai. Nustatyti, kad šio sprendimo 2 punktas – nemokamas keleivių 
vežimas įsigalioja nuo lapkričio 1 d. ir galioja iki 2022 metų gruodžio 31 dienos. 



16 
 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams.  
 
Rimantas Klipčius. Yra gautas koalicijos pasiūlymas. Šiandien rytą dar sykį turėjome 

koalicijos posėdį ir būtų siūloma pakeisti 3 punktą, kad šio sprendimo 2 punktas galioja nuo 2022 
metų lapkričio 1 d., išsibraukti gruodžio 31 diena. Tokiu atveju taryba kitais metais, kuomet 
peržiūrėtų tarifą, galėtų vėlgi daryti tam tikrą teikimą. Tai šis sprendimo projektas galiotų iki tol, 
kol taryba pakeistų šio sprendimo projekto galiojimą. Tai reiškia, kad keleivių vežimo tarifai, tuo 
pačiu ir nemokamas važiavimas Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje, galiotų nuo lapkričio 1 
dienos iki tol, kol taryba pakeistų arba nepakeistų šio sprendimo tarifą.  

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. 
 
Konstantas Ramelis. Man kliuvo pavadinimas. Kalbama apie tarifus, o antras klausimas, 

pats svarbiausias klausimas, nemokamas keleivių vežimas. Noriu paklausti, aš aiškinamajame rašte 
truputį skaičiau, kiek maršrutų tenai bus? Keliais maršrutais bus nemokama, o keliais bus mokama?  

 
Rasa Bliūdžiuvienė. 2 punkte tarybos sprendimo yra pasakyta, kad visais maršrutais rajono 

ribose keleiviai vežami nemokamai. Iki rajono ribos, Švenčionys, Švenčionėliai, Adutiškis, Trakinė 
ir t. t. bus nemokama.  

 
Konstantas Ramelis. Vežėjai Švenčionių rajone yra ne tik Transporto centras, bet ir 

Visaginas, veža ir Bulka ir, girdėjau, važiuoja žmonės, nemažai veža. O jiems irgi reikės 
nemokamai vežti ir kas jiems kompensuos?  

 
Rasa Bliūdžiuvienė. Ne, jiems nemokamai tikrai nereikės vežti, jie turi licencijas 

tarpmiestinio vežimo išduotas Kelių transporto inspekcijos. Mes esame nupirkę paslaugą 
Transporto centro autobusais vežti keleivius ir nuolaida bus taikoma išskirtinai važiuojantiems su 
Transporto centro autobusais.  

 
Konstantas Ramelis. Kaip jiems reikės apskaičiuoti, kiek reikės kompensuoti už 

nemokamą vežimą? Kokia bus apskaita?  
 
Rasa Bliūdžiuvienė. Apskaita lieka. Absoliučiai visi keleiviai, kurie lips į autobusus, jiems 

bus išduodamas vieno cento bilietas, jo mokėti nereikės. Tai buvo derinama su Transporto centro 
vadovu, kad mes turėtume pilną apskaitą, kaip ir kiek keleivių vis tik važiavo. Didėjo kiekiai ar 
nedidėjo, nes šito sprendimo tikslas ir yra, kad daugiau keleivių galėtų naudotis paslauga 
važiuodami autobusais ir neteršdami gamtos važiuodami nuosavu automobiliu. Tai mes tikrai po 
kelių mėnesių galėsime pasakyti, kas ir kaip. Manytumėm, kad tai labai palengvins važiavimą 
Švenčionys–Švenčionėliai keleiviams, nes tai yra kasdienis važiavimas į darbą. Adutiškis–
Švenčionys yra maršrutas, kuriuo keleiviai važiuoja didelį atstumą. O mes atsiskaitinėsime už 
nuvažiuotus kilometrus nustatyta mūsų savikaina, kurią peržiūrėjom, jeigu infliacija auga, bet kol 
kas tikrai geranoriškas požiūris išlieka toliau Transporto centro. Buvo peržiūrėta vasaros pradžioj 
mūsų savikaina, buvo aptarta viskas ir vieną kartą per metus, ne mažiau, vieną kartą per metus 
reikia grįžti prie kalbos apie bilietų kainas taryboje.  

 
Konstantas Ramelis. Kodėl jums kilo šitas noras? Ar čia savivaldybė lėšų turi perteklių, 

per daug, ar noras įsiteikti prieš mero rinkimus? Daliai gyventojų, kitų gyventojų sąskaita? 
 
Rasa Bliūdžiuvienė. Aš nemanyčiau, kad jūs teisus, sakydamas man tokius priekaištus. 
 
Konstantas Ramelis. Čia ne priekaištas. Aš klausiu. 



17 
 

 
Rasa Bliūdžiuvienė. Mes esame ne pirmi. Talinas pirmasis Baltijos šalyse yra įvedęs 

nemokamą keleivių vežimą keleiviniu transportu mieste. Lietuvoje dabar jau virš 10 savivaldybių 
veža keleivius savo priemiestiniais autobusais nemokamai. Mes būsime 11 ar 12, nes žinau, kad 
Molėtai taip padarė nuo spalio pirmos dienos. Nemanau, kad tai yra blogas sprendimas galvojant 
apie keleivius.  

 
Konstantas Ramelis. Blogas sprendimas todėl, kad mes vis paskui kažką tai, paskui 

nedidelę grupę bėgame. Mes turėtume pirmieji kažkuriais klausimais būti ir parodyti pavyzdį 
kitiems rajonams.  
 

Rasa Bliūdžiuvienė. Kiekvienas rajonas turi savo specifiką, pas mus yra 3 miestai. Visi 3 
miesteliai turi kažkokią savo pramonę, kažkokias darbo vietas, o galvot apie susisiekimą yra 
paprasčiau priemiesčio autobusais kituose rajonuose negu pas mus. Pas mus yra sudėtingas rajonas. 
 

Rimantas Klipčius. Tačiau bet kuriuo atveju, Rasele, bet kuris sprendimo projektas, kaip 
suprantu, yra negeras. 

 
Vida Rastenienė. Sakykit, prašom, kiek šiuo maršrutu važiuoja mūsų rajono gyventojų be 

moksleivių? Ir kokia yra tarifo kaina? 
 
Rasa Bliūdžiuvienė. Kaina yra mažiausia lyginant su „Meteoritu“ ir UAB „Svirka“ ir 

„Seknija“. Jų kainos dabar aš negaliu pasakyti kokios.  
 
Vida Rastenienė. Ne, tai kaip to nereikia, aš tik paklausiu. 
 
Rasa Bliūdžiuvienė. Mūsų yra nulis 4,3 cento už kilometrą. Tai yra viena pačių mažiausių 

kainų be nemokamų, kur sakau, rajonai priėmė. Mūsų 625 moksleiviai šiuo metu važinėja ir iki 
keliasdešimt tūkstančių per metus pravažiuoja kitų rūšių keleivių, keleivių, turinčių teisę į lengvatinį 
keleivių pavėžėjimą. 

 
Vida Rastenienė. Pakartokite, kiek? Nes neužfiksavau.  
 
Rasa Bliūdžiuvienė. Keliasdešimt, dabar nepasakysiu. Jūs suprantat, kiekvienas įsėdimas 

yra į autobusą keleivis, tai yra tas, kuris važiuoja trumpą atstumą arba ilgą ir jų susidaro tikrai per 
metus. Palaukit, tuoj paieškosiu. Aš pabandysiu atsakyti tiksliau. 
 

Rimantas Klipčius. Galima kitaip žiūrėt, kadangi šis sprendimo projektas kaip tik skirtas į 
žaliąjį kursą persodinant gyventojus iš automobilių į visuomeninį transportą, šis tarybos sprendimas 
yra būtent skirtas tam, kad gyventojai važiuotų rajono teritorijoje nemokamai, tie, kas važiuos 
maršrutu Švenčionys–Vilnius nuo rajono ribos – nuo Trakinės gyvenvietės bet kuriuo atveju turės 
mokėti tam tikrą mokestį. Tai, man atrodo, tai yra natūralus sprendimas, bet kuriuo atveju tie 
gyventojai, kurie ir dabar važiuoja nuo Švenčionių iki Vilniaus, tai jiems kaina ženkliai sumažėtų. 
Kadangi rajono ribose gautųsi nemokamas važiavimas, o tie, kurie važiuoja iš Pabradės į Vilni ų, 
atitinkamai iki rajono ribos jiems būtų nemokamai, o nuo rajono ribos mokestis išliktų, bet ta kaina 
būtų mažesnė, negu jie važiuoja šiuo metu.  
 

Vida Rastenienė. Gal jeigu negali atsakyti, tai gal kitą tada klausimą atsakykite. Ar 
negalvojat, kad reikėtų padidinti maršrutų skaičių, nes 12 tai yra mažai? 
 

Rasa Bliūdžiuvienė. Kaip suprast, padidinti?  
 



18 
 

Vida Rastenienė. Jūs aiškinamajame rašte taip rašote, kad yra dvylika maršrutų. Ar 
negalvojat, padidinti maršrutų skaičių? 
 

Rasa Bliūdžiuvienė. Mes galvojame apie kiekvieną maršrutą. Šie, kurie yra šiai dienai 
nustatyti 12, visi jie yra reikalingi mūsų bendruomenei.  
 

Rimantas Klipčius. Kalbant apie maršrutų didinimą, iš tiesų mes šiais metais turėjome 
gyventojų prašymą padidinti maršrutą nuo Pabradės iki Meškerinės gyvenvietės, tas maršrutas buvo 
įvestas, per vieną mėnesį važiavo berods 2 keleiviai, per kitą mėnesį berods vienas. Tai maršrutas 
parodė, kad gyventojų prašymai buvo, bet maršrutas tuščias. Tai, kuomet yra didinamas maršrutų 
skaičius, reikėtų pagalvoti visgi apie keliaujančius keleivius. Parašus surinkti turbūt nėra labai 
sudėtinga, bet kuomet pamatai realius skaičius maršrute ir maršrutas tuščias, tada supranti, kad visgi 
dabartiniai esantys maršrutai yra optimalūs, išdiskutuoti, per laiką nusistovėję ir turime rezultatus. 
Jeigu kistų kažkokia situacija, matytumėm didėjantį poreikį, be abejo, svarstytume įvairius 
variantus. 
 

Rasa Bliūdžiuvienė. Dabar galiu atsakyti, kiek keleivių važiavo kurį mėnesį šiemet. Sausio 
mėn. 7000, vasario mėn. 6500, kovo mėn. beveik 9000 ir t. t. 
 

Rimantas Klipčius. Manau, kad po šio sprendimo projekto bus galima atlikti didesnį 
analizę, pasižiūrėti, ar tas sprendimo projektas turėjo kažkokį tai didesnį poveikį.  
 

Antonij Jundo. Pasakykite, prašau, o šitas sprendimas yra kaip eksperimentas, kokiam 
laikui tas bus priimtas sprendimas? Ar visiems laikams? 
 

Rimantas Klipčius. Yra koalicijos siūlymas iki tol, kol taryba peržiūrės arba nuspręs kitaip. 
Tai tol, kol taryba nepriimtų kitokio sprendimo projekto, tai galiotų dabar tarybos patvirtintas 
sprendimo projektas.  
 

Antonij Jundo. Vienu žodžiu, iki kito sprendimo. Kada tas įvyks, niekas nežino.  
 

Rimantas Klipčius. O kitą sprendimą taryboje galime dvylika kartų per metus priimti. Jeigu 
taryba matys poreikį, matysime išaugusius skaičius, tai natūralu, kad turbūt taryboje svarstysime 
klausimą, kad ta situacija turėtų išlikti tokia pati ir gyventojai toliau rajono teritorijoje važiuotų 
nemokamai. 
 

Simona Kazlienė. Negaliu nesureaguoti į spekuliacijas dėl rinkiminių dalykų kažkokių. 
Noriu pažymėti, kad sprendimas šitas brendo ne mėnesį ir ne du, kokių pusantrų metų. Tokie 
sprendimai nėra priimami spontaniškai, tik po didelių skaičiavimų tikrai ne pirmą kartą, tiek 
valdantieji girdi apie jį, tiek jau ir visa taryba. Ir sutapimas toks, kad būtent dabar yra sudėtinga 
situacija. Gyventojai turi tikrai padidėjusias išlaidas, žiaurią infliaciją, kylančios energetikos kainos. 
Būtinasis krepšelis žmogaus šiandien yra iškilęs iki begalybės, ir jeigu mes dabar galime būtent 
atpiginti važiavimą, važiavimą į darbą, bet kur, kur reikia žmogui patekti iš esmės, kur tai nėra 
pramogų važiavimai, yra kasdieniai būtini važiavimai. Tai mes ir turime šitą padaryti. Manau, kad 
yra puikus laikas. Puikus sprendimas gyventojams, tai dabar tiktai reikia pakviesti visus naudotis 
tomis galimybėmis, esam mes ne pirmi, be abejo, bet ir ne paskutiniai. Manau, viskas yra labai savo 
laiku atliekama, tai ačiū labai už parengtą sprendimą, už įdirbį skyriui, ir visus kolegas kviečiu 
palaikyti.  
 

Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams.  
 



19 
 

Vida Rastenienė. Tikrai, gal pareplikuosiu ir Simonai, tikrai niekas prieš tą sprendimą, 
tiktai trūksta trupučiuką informacijos ir, kaip sakiau, geras tai yra sprendimas. Tik labai gaila, kad 
šia paslauga pasinaudos tik dalis gyventojų, ne visi rajono gyventojai. Aš kodėl ir užklausiau, kiek 
važiuojančių žmonių būna? Tai tikrai labai gaila, kad tiktai dalis gyventojų, o ne visi 
gyventojai. Siūlymas gal peržiūrėti maršrutus, kai nemokamas važiavimas, gal tikrai daugiau 
gyventojų važiuos. 
 

Konstantas Ramelis. Žinoma, populiaru, kada priimami sprendimai, kuriais atleidžiamas 
kažkas nuo mokesčių, kažkuo galima naudotis nemokamai, tačiau visi žino, kad nemokamų pietų 
nebūna. Reiškia tas sprendimas daliai maršrutų, kuriuos atlieka Transporto centras, aš nežinau, dėl 
ko savivaldybė tą centrą taip globoja, turbūt ir centras globoja savivaldybę. Bet aš pasakysiu taip, 
kad labai atidžiai norėčiau, kad taryba paklausytų – iš tikrųjų tai ne visų gyventojų interesus 
atitinka. Kitų gyventojų sąskaita bus vežami dalis gyventojų. Dar blogiau, dalis rajono gyventojų 
turės važiuodami už transportą mokėti. Transporto paslaugas teikia ir kitos įmonės, jomis irgi 
gyventojai važiuoja, ir nemažas skaičius. Viena iš tų įmonių važiuoja apie 2000 gyventojų. Dabar 
pažiūrėkim, kodėl šitie 2000 gyventojų turės važiuodami per rajono teritoriją mokėti pilną mokestį. 
Kitų miestų gyventojai irgi galės naudotis šia paslauga. Tai kur čia rūpestis rajono gyventojais? Tai 
meras labai šypsosi, kadangi artėja rinkimai ir visa kita. Tai noriu pasakyti tik tiek, kad jei mes 
galime padaryti gera rajono gyventojams, tai padarykim gera visiems. Siūlau nemesti lėšų 
nemokamam gyventojų vežimui, o turint lėšų siūlau šitam sprendimui nepritarti, o priimti naują 
sprendimą ir būti pirmaisiais respublikoje ir atleisti visus rajono gyventojus nuo dalies mokesčių už 
buitinių atliekų tvarkymą tiek, kiek leidžia rajono biudžetas. Tai bus visų rajono gyventojų 
interesais, o ne dalies gyventojų interesas.  
 

Rimantas Klipčius. Iš jūsų pasisakymų matau, kad jūs galimai galbūt turit kažkokių 
intencijų ir norit, galbūt, kažką galimai proteguoti, tai mes savivaldybė šiandieną tvirtiname 
vietinius maršrutus. Savivaldybė tvirtindama vietinius maršrutus, negali turėti įtakos maršrutams, 
kurie yra važiuojami tarpmiestiniais maršrutais, kurie yra ne vietinio susisiekimo maršrutai, o šiuo 
atveju man atrodo, kiekvienas tarybos narys priims sprendimą ir balsuodamas apsispręs, ar geras 
sprendimo projektas ar blogas, todėl siūlo balsuoti už pateiktą sprendimo projektą su pakeitimu, 
kurį pasiūlė koalicija. 
 

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
 
BALSAVO: UŽ – 19 , PRIEŠ – 1, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 2. 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 
16. SVARSTYTA. Dėl savivaldybės patikėjimo teise valdomo valstybinės žemės sklypo 

Švenčionėlių mieste, Partizanų g. 2C, perdavimo pagal panaudos sutartį. 
Pranešėja Rasa Bliūdžiuvienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 

vedėja. 
Savivaldybė gavo patikėjimo teise sklypą žemės 13,97 aro, esančio Partizanų g. 2C, 

Švenčionėlių mieste, tai yra prekyvietės dalį. Sklypas bus naudojamas projekto „Švenčionėlių 
miesto prekyvietės atgaivinimas ir pritaikymas viešajam naudojimui“ įgyvendinimui. Ir siūloma tą 
sklypą atiduoti dešimties metų laikotarpiui pagal panaudos sutartį mūsų savivaldybės 
administracijai. Klausimas buvo svarstytas komitetuose, klausimui buvo pritarta.  
 

Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 22 , PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 



20 
 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
 
 
 
 
 

Posėdis baigtas 11.55 val. 
 
 
Posėdžio pirmininkas Rimantas Klipčius 
 
 
Posėdžio sekretorė  Martyna Mosevičiūtė 


